
Lan Merkatuaren txostena
Debagoieneko Mankomunitatea

Laburpena 2024
Uztaila

Oinarrizko adierazleak Langabetuak 16-64 urte bitarteko biztanleriaren
arabera (%)
Garapenenko agentziak adierazten dira

Langabetu
erregistratuak

Erregistratutako
kontratuak

Debagoieneko
Mankomunitatea 2.308 1.656

Debagoieneko
Mankomunitatea

Euskal
Herria

Rankinga

Gut. Geh.
Hileko hazkundea  (%)

Erregistratutako langabetuak 2,8 1,6 -2 5

Erregistratutako kontratuak 37,5 55,2 -64 490

Urteko hazkundea (%)

Erregistratutako langabetuak 0,9 1,8 -13 8

Erregistratutako kontratuak 61,0 70,0 -55 558 % 11 edo gehiago (2)
% 9tik % 11ra (8)
% 8tik % 9ra (2)
% 8 baino gutxiago (24)

Euskal Herria 6,0% Debagoieneko
Mankomunitatea

Kontratuen eta erregistratutako langabetuen hileko bilakaera Kontratu eta langabetuen urteko bilakaera
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Kontratuak Langabetuak
(Urterokoak) (urteko batezbestekoa)

2018 20.021 2.533
2019 19.100 2.399
2020 14.666 2.904
2021 21.199 2.512
2022 19.120 2.380
2023 18.177 2.315
2024 - -

Kontratuak Langabetuak

Langabezia - tasa
Langabezia-tasaren bilakaera Langabezia - tasa

Garapenenko agentziak adierazten dira

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
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País Vasco Debagoieneko Manko.

Gizonezko Emakumezko
Langabezia - tasa % (%) (%)
Araba 10,7 8,7 12,6

% 13 edo gehiago (2)
% 10tik % 13ra (10)
% 7tik % 10ra (21)
% 7 baino gutxiago (3)

Bizkaia 10,8 9,1 12,4
Gipuzkoa 8,0 6,6 9,3
EAE 9,8 8,3 11,4

7,6% Debagoieneko MankomunitateaIturria: Euskal Enplegu Zerbitzua – Lanbide

Estatuko Enplegu Zerbitzu Publikoa (SEPE) eta Gizarte Segurantzako datuekin eginda. 11/09/2024
1

1



Lan Merkatuaren txostena
Debagoieneko Mankomunitatea

Langabetu erregistratuak 2024
Uztaila

Langabetuak sexuaren eta adinaren arabera Erregistratutako langabeziaren urteko hazkundea (%)
Garapenenko agentziak adierazten dira

kopurua Hileko
hazkundea (%)

Urteko
hazkundea (%)

Langabetuak guztira 2.308 2,8 0,9
Gizonezkoak 902 -0,2 0,0
Emakumezkoak 1.404 4,9 1,4

Langabetuak adinaren arabera
25 urte baino gutxiago 193 18,4 6,0

Gizonezkoak 90 11,1 3,4
Emakumezkoak 103 25,6 8,4

25-44 urte bitartean 914 5,3 4,1
Gizonezkoak 331 0,3 5,1
Emakumezkoak 583 8,4 3,6

45 urte eta gehiago 1.199 -1,0 -2,3
Gizonezkoak 481 -2,4 -3,8
Emakumezkoak 718 0,0 -1,2

Langabezia hazten ari da (31)
mantentzen da (0)
langabezia gutxitzen ari da (5)

0,9% Debagoieneko
Mankomunitatea

*Daturik gabe:  Langabeturik ez aurreko urteko hilabete berean

Erregistratutako langabeziaren urteko hazkundea (%) Erregistratutako langabezia jarduera sektoreka

Hilabete bakoitzean aurreko urteko hilabete berarekiko  aldaketa erakusten du
kopurua % Urteko

hazkundea (%)

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

-52
-27

-2
23
48

País Vasco Debagoieneko Manko.

Nekazaritza 40 1,7 -11,1
Industria 399 17,3 -9,3
Eraikuntza 73 3,2 4,3
Zerbitzuak 1.433 62,1 1,6
aurreko
enplegurik
gabe

362 15,7 12,8

Erregistratutako langabeziaren lurralde konparazioa

Debagoieneko
Mankomunitatea EAE Rankinga Araba Bizkaia GipuzkoaSexuaren, adinen eta sektorearen

portzentajeak langabezi osoa kontuan
hartuta Gut. Geh.

Langabeziaren urteko hazkundea (%) 0,9 1,8 -13,5 8,2 -1,2 2,3 2,7

Langabeziaren hileko hazkundea (%) 2,8 1,6 -1,9 5,5 1,9 1,7 1,2

Langabetuak 16-64 urte bitarteko
biztanleria kontuan hartuta (%) 6,0 7,8 1,7 12,2 8,6 8,5 6,3

Gizon langabetuak (%) 39,1 41,8 35,6 45,3 40,3 42,3 41,7

Emakume langabetuak (%) 60,8 58,2 52,6 64,4 59,7 57,7 58,3

25 urtetik beherako langabetuak (%) 8,4 8,4 0,0 12,2 8,1 8,6 8,4

25-44 urte bitarteko langabetuak (%) 39,6 36,6 28,9 42,1 39,9 35,5 37,0

45 urte eta gehiago dituzten langabetuak (%) 52,0 54,9 48,1 71,1 52,0 56,0 54,6

Nekazaritza arloan langabetuak  (%) 1,7 1,8 0,5 4,5 2,5 1,6 1,5

Industria arloan langabetuak (%) 17,3 9,4 6,6 19,7 9,6 8,6 11,1

Eraikuntza arloan langabetuak (%) 3,2 5,5 2,2 9,5 4,7 6,2 4,5

Zerbitzuetan langabetuak (%) 62,1 70,4 60,7 80,0 68,9 70,4 71,2

Langabetuak aurreko lanik gabe (%) 15,7 13,0 7,6 19,3 14,4 13,1 11,8

Estatuko Enplegu Zerbitzu Publikoa (SEPE). 11/09/2024
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Lan Merkatuaren txostena
Debagoieneko Mankomunitatea

Erregistratutako kontratuak 2024
Uztaila

Kontratu motak sexuaren arabera Erregistratutako kontratuen urteko hazkundea (%)
Garapenenko agentziak adierazten dira

kopurua Hileko
hazkundea (%)

Urteko
hazkundea (%)

Kontratuak guztira 1.656 -1,4 15,5
Gizonezkoak 937 4,3 25,8
Emakumezkoak 718 -7,6 4,4

Kontratu motak
Mugagabea 297 39,4 24,8

Gizonezkoak 116 14,9 -10,1
Emakumezkoak 181 61,6 66,1

Aldi baterako 1.335 -6,6 15,5
Gizonezkoak 806 4,0 35,7
Emakumezkoak 529 -19,1 -5,9

Mugagabe bihurtuta 23 -30,3 -41,0
Gizonezkoak 15 -31,8 -31,8
Emakumezkoak 8 -27,3 -52,9

Kontratu kopurua handitzen ari da (31)
Kontratu kopurua mantentzen ari da (0)
Kontratu kopurua gutxitzen ari da (5)

Debagoieneko
Mankomunitatea15,5%

*Daturik gabe:  Langabeturik ez aurreko urteko hilabete berean

Erregistratutako kontratuen urteko hazkundea (%) Jarduera sektorea kontuan hartuta erregistratutako
kontratuak

Hilabete bakoitzean aurreko urteko hilabete berarekiko  aldaketa erakusten du

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

-66
32

130
228
326

País Vasco Debagoieneko Manko.

kopurua % Urteko
hazkundea (%)

Nekazaritza 8 0,5 60,0
Industria 503 30,4 23,6
Eraikuntza 23 1,4 -17,9
Zerbitzuak 1.122 67,8 13,1

Erregistratutako kontratuen lurralde konparazioa

Debagoieneko
Mankomunitatea EAE Rankinga Araba Bizkaia GipuzkoaSexuaren, adinen eta sektorearen

portzentajeak langabezi osoa kontuan
hartuta Gut. Geh.

Kontratuen urteko hazkundea (%) 61,0 70,0 -54,9 558,0 45,1 97,1 43,3

Kontratuen hileko hazkundea  (%) 37,5 55,2 -63,7 489,9 20,0 84,5 34,6

(%) Kontratatutako gizonezkoak 56,6 50,9 18,6 80,2 55,9 49,9 49,5

(%) Kontratatutako emakumezkoak 43,4 49,1 19,4 81,4 44,2 50,1 50,5

(%) Kontratu mugagabeuk 17,9 18,7 6,4 29,9 19,0 16,2 22,4

(%) Aldi baterako kontratuak 80,6 79,0 67,0 93,6 79,0 81,4 75,1

(%)  Mugagabe bihurtutako kontratuak 1,4 2,4 0,0 5,3 1,9 2,5 2,5

(%) Nekazaritzan kontratuak 0,5 1,0 0,0 10,6 3,0 0,5 0,6

(%) Industrian kontratuak 30,4 13,4 1,0 62,5 16,5 12,5 12,9

(%) Eraikuntzan kontratuak 1,4 2,7 0,7 7,3 2,5 3,4 1,7

(%) Zerbitzuetan kontratuak 67,8 82,9 29,7 97,4 78,0 83,6 84,8

Estatuko Enplegu Zerbitzu Publikoa (SEPE). 11/09/2024
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Lan Merkatuaren txostena
Debagoieneko Mankomunitatea

Gizarte Segurantzara Afiliatuak 2024
Uztaila

Oharra: Estatistika sekretua deritzona dela eta, Gizarte Segurantzak 5 afiliazio baino gutxiago dituzten Udalen datuak baino ez ditu eskaintzen, eta txostenean "-" adierazita agertuko dira.

Erregimeneko afiliazioak 16-64 urte bitarteko biztanleen langileria (%)
Garapenenko agentziak adierazten dira

Balioa Hileko
hazkundea (%)

Urteko
hazkundea (%)

Afiliatuak guztira 25.629 -3,3 1,2
Erregimen orokorra 16.109 -4,9 1,8
Autonomo erregimena 8.948 -0,5 1,2
Nekazaritza erregimena 18 -21,7 -30,8
Itsaso erregimena 4 100,0 100,0
Etxebizitza errregimena 550 -0,9 -10,4

Afiliazioen hileko hazkundea

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

24.100

25.300

26.500

27.700

28.900

% 70 edo gehiago (6)
% 60tik % 70ra (7)
% 40tik % 60ra (14)
% 40 baino gutxiago (6)

67,1% Debagoieneko
Mankomunitatea

16-64 urte bitartekoen biztanleriaren langileen hileko
bilakaeraAfiliazioen banaketa

Balioa %

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

62

66

70

74

78
Orokorra 16.109 62,9
Autonomoak 8.948 34,9
Nekazaritza 18 0,1
Itsasoa 4 0,0
Etxea 550 2,2

Afiliazioen lurralde konparaketa

Debagoieneko
Mankomunitatea EAE Rankinga Araba Bizkaia GipuzkoaPortzentaiak erregimeneko afiliatuen totala

kontuan hartuta Gut. Geh.

Urteko afiliatuen hazkundea (%) 1,2 1,4 -6,6 4,5 1,5 1,8 0,6

Afiliazioen hileko hazkundea (%) -3,3 -1,6 -4,6 2,2 -1,9 -1,4 -1,6

16-64 urte bitarteko biztanleriaren
langileria (%) 67,1 71,8 23,5 282,8 77,6 69,0 73,6

(%) Erregimen orokorra 62,9 80,1 50,4 95,2 85,9 80,1 77,2

(%) Autonomo erregimena 34,9 16,6 4,1 37,5 12,1 16,1 19,6

(%) Nekazaritza erregimena 0,1 0,2 0,0 1,2 0,4 0,1 0,2

(%) Itsaso erregimena 0,0 0,4 0,0 21,5 0,0 0,6 0,4

(%) Etxebizitza erregimena 2,2 2,7 0,5 15,6 1,6 3,1 2,7

Estatuko Gizarte Segurantzako datuekin eginda. 11/09/2024
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Lan Merkatuaren txostena
Debagoieneko Mankomunitatea

METODOLOGIA

Kontzeptu orokorrak

Hileko hazkundea: Aurreko hilabetearekiko aldaketa ehunekoetan adierazita

CM='' ((Gaur egungo hilabetearen balioa/ aurreko hilabetearen balioa)-1*100

Urteko hazkundea: Aurreko urteko hile bereko balio aldaketa ehunekoetan adierazita

CA='' (( Gaur egungo hilabetearen balioa/ aurreko urteko hile bereko balio)-1*100

Oharra: Hazkunde kalkuluetan izendatzaile datua zero denean ezin da zatiketarik egin eta  "-" gisa ordezkatuko dugu.

Rankinga:
 Rankingak marraztuko dira Udal guztien balioak (konparazio lurralde-eremuko balioak) kontuan hartuz. Gutxienekoa baliorik txikiena da (Udal
hauetan) eta gehienezkoa baliorik handiena. Grafikoan berde-urdinez adieraziko dugu Udalaren balioa eta beltzez konparatzen dugun
lurraldearen balioa.

Erregistratutako langabezia

Oharra: Erregistratutako Paroa: "está constituido por el total de demandas de empleo en alta, registradas por los Servicios Públicos de Empleo,
existentes el último día del mes indicado, excluyendo las que correspondan a situaciones laborales descritas en la Orden Ministerial de 11 de
Marzo de 1985 (B.O.E. de 14/3/85) por la que se establecen criterios estadísticos para la medición del Paro Registrado" (SEPE).

Erregistratutako langabezi estatistikan izena eman duten pertsonen erreferentzia egiten da enplegu eskatzaile ez okupatua gisa (DENOs). Izan
ere, aukera dago okupatuta dauden eta eskatzaile gisa erregistratzen diren langileak erregistratzeko (lan hobea bilatzen dutenak, edota gaur egun
duten enpleguarekin uztartzeko).  Eskuragarritasun mugatua eta erregistratuta dauden langabetuak ez dira kontuan hartzen. Enplegurik gabeko
eskatzaileak dira. Euren eskarian lan baldintza bereziak adierazten diztuzte ("teletrabajo" deritzona atzerrian,  bizilekuan,...)

Erregistratutako kontratuak

Kontratazioek kontratu kopuruari erreferentzia egiten diote, eta ez hilabete batean erregistratutako pertsonei. Pertsona bat hainbat alditan
kontratatu ahal izan dute. Azken zenbaketa hilabete bakoitzaren azken egunean egingo da estatistika formalizatzeko.

11/09/2024
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Lurraldea zifratan
Debagoieneko Mankomunitatea

1. Demografia

Lokalizazioa Biztanleria agentziaka

Udal azala (Km²) 342,76
Biztanleriaren dentsitatea (biz/km²) 182,65
Urte arteko biztanleriaren aldakuntza (%) 0,3

Biztanleriaren bilakaera

Urtea Gizonezkoak Emakumezkoak Guztira

2015 31.278 31.442 62.720
2016 31.157 31.518 62.675
2017 31.082 31.597 62.679
2018 31.017 31.510 62.527
2019 31.067 31.640 62.707
2020 31.119 31.769 62.888
2021 30.981 31.570 62.551
2022 30.939 31.477 62.416
2023 30.968 31.636 62.604

1993199519971999200120032005200720092011201320152017201920212023

61.600

62.500

63.400

64.300

65.200

60.000 biztanle edo gehiago (10)
40.000 eta 60.000 biztanle (7)
20.000 eta 40.000 biztanle (12)
20.000 biztanle baino gutxiago (7)

Debagoieneko
Mankomunitatea

Biztanleriaren egitura Demografia adierazleak

Debagoieneko Mankomunitatea 2023
País Vasco 2023

0%1%2%3%4%5% 0% 1% 2% 3% 4% 5%
Hombres Mujeres30.968 31.63649,5% 50,5%
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40 - 44
45 - 49
50 - 54
55 - 59
60 - 64
65 - 69
70 - 74
75 - 79
80 - 84
> 84

Demografia adierazleak Udalerria Agentzia
Menpekotasuna 61,1 % 57,0 %
Zahartzea 24,4 % 23,5 %
Haurtzaroa 13,5 % 12,8 %
Amatasuna 17,8 % 16,9 %
Joera 73,9 % 77,5 %
Ordezkapena 61,9 % 64,2 %

Menpekotasuna ((Biztanleria <15 + Pob. >64) / Biztanleria 15 - 64) * 100

Zahartzea (Biztanleria >64 / Biztanleria guztira) * 100

Haurtzaroa (Biztanleria <15 / Biztanleria guztira) * 100

Amatasuna (Biztanleria 0 a 4 / Biztanleria emakumezkoak 15 a 49) * 100

Joera (Biztanleria 0 a 4 / Biztanleria 5 a 9) * 100

Ordezkapena (Biztanleria 20 a 29 / Biztanleria 55 a 64) * 100

Iturria: (INE) Estatistikako Institutu Nazionala 2023

11/09/2024
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Lurraldea zifratan
Debagoieneko Mankomunitatea

64 urtetik gorako biztanleriaren portzentajea Biztanleriaren urte arteko aldaketa

24,4% Debagoieneko Mankomunitatea 0,3% Debagoieneko Mankomunitatea

% 24 eta gehiago (14)
% 22tik % 24ra (10)
% 20tik % 22ra (9)
% 20 baino gutxiago (3)

% 0.5ekoa baino biztanleria-hazkunde handiagoa (12)
% 0.5ekoa baino biztanleria-hazkunde txikiagoa (16)
Biztanleria-galera (8)

Biztanle atzerritarrak adinaren arabera Biztanle atzerritarrak kontinentearen arabera

Europa 802 16,2%

16 urtetik beherakoak 618 12,5% Afrika 1.158 23,4%

16-64 urte bitartekoak 3.700 74,7% Amerika 2.238 45,2%

65 urtetik gorakoak 136 2,7% Asia 631 12,7%

Ozeania eta aberrigabea 124 2,5%

Atzerriko biztanleriaren portzentajea biztanleria osoa 
kontuan hartutaAtzerriko biztanleria nazionalitateren arabera

Guztira Gizonezkoak Emakumezkoak

Guztira 4.953 7,9% 2.407 48,6% 2.546 51,4%
Europa 802 16,2% 420 8,5% 382 7,7%

Europar Batasuna 604 12,2% 339 6,8% 265 5,4%
Gainontzekoa 198 4,0% 81 1,6% 117 2,4%

Afrika 1.158 23,4% 645 13,0% 513 10,4%
Amerika 2.238 45,2% 926 18,7% 1.312 26,5%
Asia 631 12,7% 363 7,3% 268 5,4%
Ozeania eta aberrigabea124 2,5% 53 1,1% 71 1,4%

Oharra: Nazionalitate bakoitzeko portzentajea atzerritar guztiak kontuan hartuta
kalkulatu da, eta atzerritarren portzentajea biztanleria osoa kontuan hartuta.

% 7 eta gehiago (28)
% 5etik % 7ra (7)
% 3tik % 5era (1)
% 3 baino gutxiago (0)

Debagoieneko
Mankomunitatea

Iturria: (INE) Estatistikako Institutu Nazionala 2023

11/09/2024
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Lurraldea zifratan
Debagoieneko Mankomunitatea

Biztanleriaren berezko mugimendua 

2018 2019 2020 2021 2022

2000 2002 2004 2006 2008 2010 2012 2014 2016 2018 2020 2022

370

470

570

670

770Jaiotzak 455 430 403 404 377
Heriotzak 687 643 726 696 756
Hazkunde begetatiboa -232 -213 -323 -292 -379
Ezkontzak 202 188 125 175 251
Jaiotze-Tasa Gordina (‰) 7,3 6,9 6,4 6,5 6,0
Heriotza-Tasa Gordina (‰) 11,0 10,2 11,6 11,1 12,1
Ezkontza-Tasa Gordina  (‰) 3,2 3,0 2,0 2,8 4,0

Jaiotzak Heriotzak
Iturria: (INE) Estatistikako Institutu Nazionala

Egoitza aldaketak

Barne Migrazioak (EAE barruan) Kanpo Migrazioak (EAEtik kanpo) Udalerri barruko migrazioak
Urtea Saldoa Immigrazioa Emigrazioa Saldoa Immigrazioa Emigrazioa (Udalerri barneko egoitza aldaketa)

2017 -129 957 1.086 213 845 632 2.462
2018 -63 1.050 1.113 413 995 582 2.498
2019 -85 1.050 1.135 461 1.184 723 2.535
2020 -128 1.088 1.216 108 846 738 2.156
2021 -31 1.140 1.171 196 894 698 2.470
2022 -61 1.207 1.268 702 1.463 761 2.537

Iturria: Eustat, Migrazio Mugimenduen Estatistika

2. Lan-merkatua Uztaila 2024

Kontratuak Erregistratutako langabezia

Sexua 1.656 100% Sexua 2.308 100%
Gizonezkoak 937 56,6% Gizonezkoak 902 39,1%
Emakumezkoak 718 43,4% Emakumezkoak 1.404 60,8%

Mota 1.656 100% Adina 2.308 100%
Definitu gabea 297 17,9% 25 urtetik beherakoak 193 8,4%
Denboraldi baterako 1.335 80,6% 25-45 urte bitartekoak 914 39,6%
Mugagabe bihurtua 23 1,4% 45 urtetik gorakoak 1.199 51,9%

Sektorea 1.656 100% Sektorea 2.308 100%
Nekazaritza 8 0,5% Nekazaritza 40 1,7%
Industria 503 30,4% Industria 399 17,3%
Eraikuntza 23 1,4% Eraikuntza 73 3,2%
Zerbitzuak 1.122 67,8% Zerbitzuak 1.433 62,1%

Aurretiaz lanik ez 362 15,7 %

Kontratu eta erregistratutako langabeen hileroko bilakaera

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

0

900

1.800

2.700

3.600

4.500Kontratuak Langabetuak
(urterokoa) (urteko batezbestekoa)

2019 19.100 2.399
2020 14.666 2.904
2021 21.199 2.512
2022 19.120 2.380
2023 18.177 2.315

Kontratuak Langabetuak
Iturria: Estatu Mailako Lan Zerbitzua (SEPE)

11/09/2024
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Lurraldea zifratan
Debagoieneko Mankomunitatea

3. Ekoizpen jarduera

Langile eta enpresak sektorearen arabera

LANGILEAK ENPRESAK
Kopurua % Kopurua %

Nekazaritza 17 0,8
Industria 11.042 42,0 239 11,9

Estraktiboa 23 0,1 2 0,1
Manufaktura-enpresa 10.731 40,9 232 11,6
Energia- horniketa 13 0,0 3 0,1
Bestelako horniketak 67 0,3 2 0,1

Eraikuntza 959 3,7 108 5,4
Zerbitzuak 14.371 54,7 1.642 81,9

Handizkako merkataritza, txikizkako merkataritza eta
ibilgailuen konponketa 1.794 6,8 305 15,2

Garraio eta biltegiratzea 596 2,3 31 1,5
Ostalaritza 1.563 6,0 185 9,2
Informazioa eta komunikazioak 249 0,9 15 0,7
Finantza jarduerak eta aseguruak 435 1,7 24 1,2
Higiezinen jarduerak 57 0,2 14 0,7
Jarduera profesionalak, zientifikoak eta teknikoak 1.586 6,0 110 5,5
Administrazio jarduerak 780 3,0 38 1,9
Administrazio publikoa eta defentsa 727 2,8 46 2,3
Hezkuntza 1.393 5,3 42 2,1
Osasun jarduerak eta gizarte zerbitzuak 3.227 12,3 79 3,9
Jarduera artistikoak, ludikoak eta entretenimenduzkoak 225 0,9 28 1,4
Bestelako zerbitzuak 514 2,0 97 4,8
Jarduerak etxebizitzetan 556 2,1 628 31,3
Lurraldez gaindiko erakundeak 2 0,0 0 0,0

Ez dakigu 0 0,0 0 0,0

GUZTIRA 26.267 100 2.006 100

Iturria: Gizarte Segurantzako Institutu Nazionala Ekaina 2024

4. Saltokiak

Saltokiak jardueraren arabera Saltokiak 1.000 biztanleko

kopurua %
Industria eta energia 412 11,1
Eraikuntza 374 10,1
Merkataritza, garraioa eta ostalaritza 1.301 35,1
Informazioa eta komunikazioak 57 1,5
Finantza jarduerak eta aseguruak 95 2,6
Higiezinen jarduerak 42 1,1
Jarduera profesionalak 457 12,3
Admin. publikoa, Hezkuntza eta osasuna 525 14,2
Zerbitzuetako bestelako jarduerak 304 8,2
Saltokiak guztira 3.702 100
Enplegua saltokietan 31.878

Saltokien bilakaera

2008 2010 2012 2014 2016 2018 2020 2022

3.700

4.000

4.300

4.600

4.900

59,13% Debagoieneko Mankomunitatea

100 saltoki baino gehiago (1)
80 eta 100 saltoki bitartean (5)
70 eta 80 saltoki bitartean (14)
70 saltoki baino gutxiago (16)

Iturria: Eustat,  Jarduera Ekonomikoen Gidazerrenda (DIRAE) 2023
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Lurraldea zifratan
Debagoieneko Mankomunitatea

Saltokiak langile kopuruaren arabera Saltokiak nortasun juridikoaren arabera

kopurua %
0-2 langileen artean 2.477 67,2 Pertsona fisikoa 1.904 51,43%

3-5 langileen artean 587 15,9 Sozietate anonimoa 194 5,24%

6-9 langileen artean 208 5,6 Sozietate mugatua 890 24,04%

10-19 langileen artean 189 5,1 Bestelako sozietateak 593 16,02%

20-49 langileen artean 125 3,4 Bestelako egitura juridikoak 121 3,27%

0-249 langileen artean 3.669 99,5
250 langile edo gehiago 20 0,5 Iturria: Eustat,  Jarduera Ekonomikoen Gidazerrenda (DIRAE) 2023

5. Gizartea

Ibilgailu parkea. 2022 Udal Hauteskundeak. 2015

Ibilgailuak 42.087 100% % Concejales
Turismoak 31.116 73,9% EAJ-PNV-ri botoak 39,3 37
Kamioiak eta furgonetak (*) 5.514 13,1% PSE-EE/PSOEri botoak 7,8 6
Motorrak 3.289 7,8% PPri botoak 1,8 0
Traktoreak 68 0,2% BILDUri botoak 39,9 45
Autobusak 134 0,3% Botoak beste alderdi batzuei 11,2 16
Bestelakoak 1.174 2,8%
* Lur orotako ibilgailuak barne.

Boto-emaileak 64,7%

Abstentzioak 35,3%

Iturria: Trafikoko Zuzendaritza Orokorra Iturria: Barne Ministerioa. Barne polititako Zuzendaritza orokorra
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